

Wirtschafts- und Digitalisierungsausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 28. April 2025 Landeshaus Tel. (0431) 988 1154 (0431) 988 1171 Wirtschaftsausschuss@landtag.ltsh.de



Einladung (neu)

zur 57. Sitzung des Wirtschafts- und Digitalisierungsausschusses

am Mittwoch, dem 30. April 2025, 10:00 Uhr, im Sitzungszimmer 142 des Landtags

Tagesordnung:

1. Gespräch

Austausch mit der Konzernbevollmächtigten der Deutschen Bahn AG für die Länder Schleswig-Holstein und Hamburg, Frau Ute Plambeck

a) Erhöhung der Trassenentgelte stoppen

Antrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/2474 (neu)

(überwiesen am 26. September 2024)

b) Güterverkehrskonzept für Schleswig-Holstein erstellen

Antrag der Fraktion des SSW Drucksache 20/1885

Die effizientere Gestaltung des Güterverkehrs unterstützen

Alternativantrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/1917 (neu)

(überwiesen am 21. März 2024)

hierzu: <u>Umdrucke 20/3337, 20/3377, 20/3378, 20/3383, 20/3384, 20/3397, 20/3398, 20/3399, 20/3403, 20/3432, 20/3722, 20/4547</u>

c) Weitere von den Fraktionen benannte Themen

Umdruck 20/4686

circa 12 Uhr:

2. Konzept zur Sicherung des Fachkräftebedarfs im öffentlichen Verkehr

Vorlage des Ministeriums für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus
Umdruck 20/4721

3. Bericht zur Wärmepotenzialkarte und zum Wärmekompetenzzentrum des Landes

Vorschlag des Ministeriums für Energiewende, Klimaschutz, Umwelt und Natur

4. Erster Integrations- und Zuwanderungsbericht 2022 zur Umsetzung des Gesetzes zur Integration und Teilhabe vom 23. Juni 2021

Bericht der Landesregierung Drucksache 20/1452

(am 12. Oktober 2023 überwiesen an den **Innen- und Rechtsausschuss**, den Bildungsausschuss, den Wirtschafts- und Digitalisierungsausschuss und den Sozialausschuss)

5. Verschiedenes

6. Sachstand zum Insolvenzverfahren bei Northvolt AB

(Dieser Tagesordnungspunkt wird voraussichtlich gemäß Artikel 23 Absatz 3 Satz 3 Landesverfassung in Verbindung mit § 17 Absatz 1 Satz 3 und Absatz 2 Geschäftsordnung nicht öffentlich und **vertraulich** beraten

hierzu: Umdruck 20/4687 (vertraulich)

Im Auftrag gez. Svenja Reinke-Borsdorf

Die **Links** in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.